
муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  Центр развития ребенка -
детский сад  №10 «Радуга» города Новоалтайска Алтайского края

ПРИКАЗ
 
от   17.10.2016 г.                                                                                      №  41/03
 
О предоставлении  платных 
 дополнительных образовательных 
услуг в МБДОУ  ЦРР№10

 
 

          На основании   действующего Устава  образовательного учреждения, Федерального
закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об  образовании в Российской Федерации», Положения
об  оказании  платных  образовательных  услуг  в  МБДОУ  ЦРР
№10,  постановлений  Администрации  города  Новоалтайска  Алтайского  края:  №
1302  от  24.06.2015  г.  «Об  утверждении  Положения  об  оказании  платных  услуг
муниципальными  бюджетными  организациями»,   «О  внесении  изменений  в
постановление Администрации города от 29.10.2015» №1954 от 30.09.2016г.,  результатов
опроса  родителей  (их  законных  представителей)  с  целью  всестороннего  развития
воспитанников  МБДОУ  ЦРР  №10,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об оказании платных образовательных услуг в №10 со дня
подписания приказа. 

2. Ввести платные  образовательные  услуги.
3.  Назначить руководителями платных образовательных  услуг.
4. Согласовать рабочие программы с  руководителями кружков в срок до 20.10.2016 г.
1. Составить  и  согласовать  графики  (расписания)  проведения  платных

образовательных  услуг  (кружков)  за  рамками  основного  образовательного
процесса  в образовательном учреждении  до 24. 10.2016 г. 

2. Представить  списки   обучающихся  (воспитанников)  на  согласование  старшему
воспитателю Ельчаниновой Е.О..

3. Разместить  информацию  о  положении  об  оказании  платных  образовательных
услуг  на  сайте  ДОУ,  во  всех  возрастных группах,  где  будут  представлены эти
услуги (списки воспитанников, графики занятий в приемных дошкольных групп
для родителей (законных представителей).

4. Предоставить  формы  договора  на  оказание  платных  образовательных  услуг  с
родителями (законными представителями).

5. Старшему  воспитателю  Ельчаниновой  Е.О...  представить  всю документацию  по
платным  образовательным  услугам  на  утверждение  заведующему  детским
садом  в срок до 25.10.2016 г.

6. Заместителю  заведующего  по  АХР  Пушкаревой  Г.В.  подготовить  помещения,
групповые  комнаты  в  соответствии  с  СанПиН  и  оборудованием
для  осуществления  платных  образовательных  услуг  с
воспитанниками  образовательного учреждения.

1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
 
 

Заведующий МБ ЦРРДОУ №10________________Рыжакова Т.В.



 


		2022-03-02T10:55:28+0700
	МБДОУ ЦРР - ДЕТСКИЙ САД № 10
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




